Drsaonsin i Bonifiea Viltune =79t Buaclaies

GAUDIANO DI LAVELLO (PZ)
DELIBERA COMMISSARIALE

Data: rj—“ 4 @TT- 2@%5 | Delibera n. /(2 13)

AREA: Tecnica SETTORE: OO PP .-Gestione Dighe,
Captazione, Progettazione, D.L.

OGGETTO: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA
SICUREZZA — D.LGS. N. 81/08 — DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO - CUP:
D81H12000080002 = CIG: 5482654D32. Impegno di spesa - Liquidazione fattura N.
58/2016 del 09.08.2016 per € 6.235,00 1.V.A. compresa all’ Tmpresa Vecchione S.r.L.-con sede
in Episcopia (PZ) per Lavori in Economia effettuati come da Ordine di Servizio n.1.

1L COMMMISSARIO STRAORDINARIO \
del Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano l

VISTA Ia Legge Regionale n. 33/2001 “Norme in materia di bonifica integrale”;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale o 211 dello 03.03.2015 con la quale ¢ stato nominato,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, commi 2 € 3, della LR. 27.01.2015, n. 4, Commissario
Straordinario Unico dei Consorzi di Bonifica I"avv. Giuseppe Pio Musacchio;

PREMESSO:

PREMESSO:

CHE il progetto emarginato in epigrafe € stato finanziato ed approvato daila Regione
Basilicata con D.D. n. 77AK/2013/d.00581 del 12.08.2013, con impegno assunto sul cap.
60105 (ex 8402) del Bilancio Regionale 2011 con Determinazione Dirigenziale n. 774/2011,
impegno contabile n. 2695,

CHE il progetto dei tavori di cui sopra era stato tiapprovato in veste esecutiva con delibera

Commissasiale n. 215 del 28 Sttobre 2015 con il seguente quadro £COROMICO.

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

Descrizione ' Importo
A | Lavori € 39998,89
1 B | Costi per la sicurezza-non soggetti a ribasso- i ' € 1 199,97
C TOTALE LAVOR} - € 4119886
D | Somme a disposizione dell'amministrazione

Delibera Commissariale n. 12015




Gansonyin dé Bouifder Distrurne - s Eradaws

D1 | Telesoccorso cunicolo dlispezione € $500,00
D2 | Manutenzione carroponie £ 500,00
D3 | Passetelta uscita germergenza sunicoto € 10-000,00
D4 | Riparazione paratoia di valle € 18 800,00
D5 | Allestimento dotazione piimo S6CCOTSO € 2 600,00
| D6 | Lavori in economia lt0%| € 411989
D7 | impréevisti 5% | € 4.208,74
D8 | Spese Generali su C+D1+D2+D3+D4+D5+D6+D7 2% € 1021425
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (D) € 56 194,08
i TOTALE PARZIALE (C +D 3} . i 97 392,93
E [1.VA. suC+D1+D2+D3+D4+D5+D6 21% | € 17874,94 ,
TOTALE WA (E} : . € 1787494 |
TOTALE GENERALE (C + D+E) € 11526787

CHE con Delibera Commissariale it 045 del 25.11.2015 & stata indetta la procedura negoziata
per ¥ Affidamento dei lavori di cui in epigrafe, ai sensi delPart; 122 comma 7, del decreto

Tegislativo 1. 163 det 2006;

CHE con Delibera Commissariale n. 72 del 05.04.2016 ¢ stata disposta Taggiudicazione
definitiva dei lavori a favore del concorrente Vecchione S.r.l. - con sede in Episcopia (PZ), che

ha offerto i ribasso del 35,847% pari al prezzo di euro 25.660,49 che, sommato all'importc

del costo della sicurezza pari ad €uro 1.199,97, ha determinato la somma di aggiudicazione

complessiva in euro 26.860;46-oltre IVA;

CHE i lavori sono stati consegnati in via d’urgenza i130 maggio 2016;
CHE in data 10 giugno 7016 & stato sottoscritto il contratto di appalto per Pesecuzione dei
lavorti in argomeiito;

CHE con Ordine di Servizion. 1 del 09/06/2016, il Direttore dei Lavori ordinava allTmpresa
di eseguire i lavori per la pulizia del canale di scolo a valle della Diga det Lampeggiano;

CHE il quantitative di interrimento era superiore al previsto e che quindi oltre alla voce
Economia previste nelle Somme a disposizioni del Quadro Economico si € attinto -anche -alla
voce. imprevisti, per espurgo del canale interrito; _

CHE le suddette favorazioni sono state valutate attraverso la predisposizione di Liste in
Economia ai prezzi riferiti all'anno 2013 di redazione del progetto per nolo di mezzi d'opera
costo orario della mano d'operd;

CHE, ai sensi del DPR 207/2010 art. 179, il -coste della mano d’opera non soggetto aribasso€
stato incrementato di spese generali e utile d’impresa; 1 costo dei noli, da prezziario, gid

Delibera Commissariale 1. /2015 pagina 2




comprensivo di spese generali ed utile di impresa, & stato assoggettato al ribasso d’asta dei
lavori principali del 35,847%,;

CHE a seguito della predisposizione della lista in economia, sone state rendicontate le attivita
svolte in ottemperanza all’Ordine di Servizio emesso, per un importo paria € 6.235,00 IVA
COMpIesa;

CHE con nota prot. n.2278 del 16.08.2016 Impresa Vecchione S.r.1.-con sede in Episcopia
(PZ) ha presentato 1a fattura n° 58 del 09/08/2016 relativa ai lavori rendicontati in economia
per un importo di € 6.235,00 IVA compresa,

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per procedere alla liquidazione di quanto
richiesto dall’Impresa Vecchione S.r1-con sede in Episcopia (PZ);

VISTA la fattura n° 58/2016 del 09.08.2016 dell’importo complessivo di € 6.235,00 IVA 22%

inclusa emessa dall’Tmpresa Vecchione Srl-con sede in Episcopia (PZ), ed allegata alla
presente delibera;

RITENUTO di dover liquidare la ~fattura 0. 58/2016 del 09.08.2015 - dell’importo di €
6.235,00 FVA inclusa per le motivazioni espresse in narrativa;

SENTITO il parere espresso in forma favorevole dal Responsabile del Procedimento Ing.

Marianna Marchitelli;
DELIBERA

1) di DARE ATTO che la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presenie
provvedimento,

2) di [MPEGNARE fa somma di € 6.23 .00 TV.A. compresa sul cap. 422/44 del corrente
bilancio;

3y di LIQUIDARE 2 favore del’ Tmpresa Vecchione S rl-con sede in Episcopia (PZ) 1a
fattura n. 58/2016 del 09082016 di € 6.235,00 IVA 22% inclusa a saldo det lavori in
economid Eseguiti;

4) di IMPUTARE la somma di € 6.235,00 IVA compresa al cap 422/44 del corrente bilancio;
5) di PROVVEDERE alla liquidazione di cut ai punti 3) del presente dispositivo mediante
imputazione della somma di € 6.235,00 al cap. 422/44;

6) di AUTORIZZARE gl Utfici consorfili competenti a dare COTSO alle incombenze
discendenti dal presente deliberato;

7) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi defl’art. 26 defla LR n. 33/2001,
non & soggetto al controllo preventivo di legittimita e di merito, né a quello successivo di
Jegittimita, per cui lo stesso & da ritenersi eseguibile e verra trasmesso alla Regiong, Basilicata
qualora ne faccia richiesta per ’attivita di controllo.

it Commissario Strac
(avv. Giuseppe M acchio)

i
/‘@Cﬁv%r. S5
FQ) S

73 el
i GAUD;ANQ%‘"«E‘
L4 (PZ) .

. Nes £y
Delibera Commissariale n. /2015 pagina 3414




; oFr #, 2 Perd
Prwsongés di Epufécs el sorne~ s Eradans

Il Funzionario preposto alla gestione contgbile ATTESTA che & stato assunto impegno

contabile n. _Z;: égj) Cap.”(;l(hl 4 L , e, per quanto concerne la regolarita

: 2
contabile, esprime parere W\W LV &

Data 07’ (J-~ 9‘1 o

11 Funzionario

; /
L’estensore del presente deliberato esprime parere "ﬁé\d%vgcgf_

Data 11 Funzionario

VISTO: Il Capo Settore VISTO: 11 Dirigente
-

ey

£

o
3

Delibera Commissariale n. /2015 pagina 4 di 4

CAUDIAND
t29

h
o
0
g
&




A istituto
- DEMING

U IR RO UL DE LEL I SRR

&1 1 AT €
SIRIS N. 36 85033 - EPISCOPLA (PZ) L3 j&%{‘féf:ﬁxgiiﬁfﬁ;

IVA 01720960762
0973/447026 FAX 0973/659112
STRATORE UNICO

HTONE TERENZIO

N

Speit. le CONSORZIO DI BONIFICA VULTURE ALTQO BRADANO
Piazza 8. Maria Assunta

FATTURA Gandiano di Lavello (PZ)
P, Tva: 01167670767
NUMERCO ' 58
DATA 09/08/ 2016
e
Partita jva/codice fiscale Condizioni di pagamentio Banca di appoggio
BONIFICO ) BCC D BUONABITACOLO
: fil. Lagenegro [PZ}
IBAN:IT ‘)3‘!08‘}0942316060000553392

o “’E?:?OFEE&E@@E?G?@

DESCRIZIONE :

SI EMETTE FATTURA RELATIVA A:

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA - D. Igs. nn. 81/08 - DELLA

DIGA DEL LAMPEGGIANO.

CUP: DS1H 12000080002 - CIG: 5482654D32

VECCHIONE S.R.L SEDE LEGALE 85083 EPISCOPLA (PL) YiA SIRIS, 36 UFFICH Via FELICIONE, 1 EPISCOPLA (PZ3}
PIVA 01 790960762 TEL: 0979/ 48 TORE FAX09T3/659112




(Fanasnpen i Boagfics e

CONSORZIO Dl BONIFICA VULTURE ALTO BRADANO

P zza S. Maria Assunta - Gaudiano di Lavello -PZ

LAVORI: INTERVENTO Di ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA
SICUREZZA — D.LGS. N. 81/08 - DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO -

CUP: D81H12000080002 — CIG: S482654D32.

IMPRESA: Vecchione S.r.l.-con sede in Episcopia (PZ)-via Siris, 36
CONTRATTO: in corso di stipula per I importo di €. 26.860,46 dei quali €.
25.660,49 per lavori al netto del ribasso del 35,847%, €. 1.199,97 per oneri di

attuazione dei piani di sicurezza.
ORDINE DI SERVIZIO N. 1

1l sotioscritto Direttore dei L avori, avendo constatato:

che il canale a valle gai paramenito della Diga del Lampeggiano, denominato
“torrente Lampeggiano’, dove confluiscono i drenaggi delia galleria, risulta
interritto per una lunghezza di circa 100 mt, formando una pozza di acqua
stagnante all'ingresso della galleria, e quindi rendendo le attuali lavorazioni

difficoltose e pericolose per la sicurezza dei lavoratori.
ORDINA

a codesta Impresa di procedere alla rimozione degli interrimenti € della

Ordine di servizio 1.doc ’ / 1




. fo BB o h iy S e 3
sonis 6F Sontiisd HEEve T Y

5k
o
S
Y
p&.Y

7
£

| e suddette lavorazioni ed attivita saranno compensate con la voce D&}
“| avori in Economia” del vigente Quadro Economico, che presenta
sufficiente éapéenza.

I presente Ordine di Servizio & redatto in doppic esempiare percheé uno
venga restituito a guest ufficio debitamente firmato in segno di ricevuta ed
adempimento.

Gaudiano di Lavello (PZ), 09.06.2016

il Direttore dei Lavori
my-Fausto F. Balla lirnc)

=

Visto: il R.U.P.
ng:Marianna Marchitelli)
luogo e data : '
per ricevuta ed accettazione /

Ordine di servizio 1.doc 2




CONSORZIO DI BONIFICA VULTURE ALTO - BRADANO

(Gaudiano di Lavello - PZ)

Lavort: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA
D.LGS. N. 81/08 — DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO
CUP: D81H12000080002 - CIG: 5482654D32.

Impresa: VECCHIONE SRL - VIA SIRIS n® 36- 85033 EPISCOPIA (PZ)
Contratto: stipulato in data 10.06.2016.

Lavori di pulizia del canale di scolo a valle della Diga del
Lampeggiano S
(0.d.S. n. 1 del 09-08-2016)

LISTA IN ECONOMIA n° 1

-~ - deglioperai e mezzi forniti dall'impresa’
(dal giorno 11 al 17-08-2015)

Visto: si liquida I'importo della presente lista in
euro 5,1 10,66
(eurocinquemilacen’tadiécil%)

Gaudiano i
L'IMPRESA ‘ IL DIRETTORE DEIl LAVORI
vﬁ‘/ﬁc ONE S.rl. omFausto Ba/ﬂ,}%
via s, 39} EBLceos 2 e |l O
Ve cch;fﬁgfggﬁﬁﬁenzio Visto: IL R.U.P. A Dot 1 /

| (Ing. Marianna Marchitelli)




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1! sottoscritto funzionario addetto, visti gli afti di ufficio
ATTESTA

Che la presente delibera commissariale n° 213V dello 04/10/2016 viene affissa all' albo pretorio

consortile il 04/1 0/2016;

B Che, in quanto atto non soggetto a controllo, & immediatamente eseguibile dalla data di

pubblicazione, secondo gquanto disposto dallart. 26, punto 4, L.R.B. n. 33/01 e art. 48, 4°

comma, Statuto;

1 Che, in quanto atto soggetto a controllo preventivo di legittimita e di merito, esplichera i
suoi effetti successivamente al’approvazione delkla Giunta Regionale di Basilicata, secondo

quanto disposto dall'art. 26 , punto 6, L.R.B. n.33/01 e art, 48, 3° comma, Statuto;

Bl Cheé stata pubblicata al’Albo Pretorio 04/1 0/2016 al 07/10/2016

I Fu(ﬁ(i;iﬁo Respons
&

La presente delibera viene trasmessa | TP PR prot. Moo alla Regione
Basilicata - Dipartimento Agricoltura € Sviluppo Rurale - Potenza ai sensi dell art. 26 della L.R.
n.33 del 06.09.2001:

1) Peril controllo preventivo di legittimita e merito,
2) Peril controllo successivo di legittimita
3) Con l'elenco degli atti non soggetti a controllo

La presente copia, per uso amministrativo, & conforme all'originale.

il Funzionario Responsabile

......................................




